

آزیر

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری ناجا خبر داد
رشد ۱۵ درصدی کلاهبرداری در کشور



معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا از افزایش کلاهبرداری‌های تلفنی، پیامکی و تحت پوشش شرکت‌های لیزینگ خبر داد. سرهنگ رهبریان، معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا در این باره گفت: متأسفانه با وجود هشدارهای داده شده شاهد افزایش کلاهبرداری‌های تلفنی و پیامکی در سطح جامعه بوده‌ایم و این شیوه از کلاهبرداری همچنان قربانی می‌گیرد. وی همچنین به کلاهبرداری تحت پوشش شرکت‌های لیزینگ نیز اشاره کرد و به ایسنا بیان داشت: افراد سودجو تحت پوشش شرکت‌های لیزینگ اقدام به کلاهبرداری از شهروندان می‌کنند، در این باره لازم است شهروندان توجه داشته باشند که صرف ثبت شرکت و داشتن شماره ثبت برای فعالیت این شرکت‌ها کافی نیست و تنها آن گروه از شرکت‌های لیزینگ مجاز به فعالیتند که مجوز فعالیت از بانک مرکزی را داشته و نامشان نیز در سایت بانک مرکزی درج شده باشد. معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی ناجا درباره اینکه در سال جاری میزان جرائم جعل و کلاهبرداری چقدر در کشور افزایش داشته، یادآور شد: آمارها ما نشان می‌دهد در حوزه جعل و کلاهبرداری افزایشی حدود ۱۵ درصدی داشته‌ایم.

■ ■ ■

۱۱ نفر قربانی آنفلوآنزا در مازندران

مدیر گروه بیماری‌های عفونی دانشگاه علوم پزشکی مازندران، آخرین وضعیت بیماری آنفلوآنزا در مازندران را تشریح کرد. به گزارش خبرگزاری دانشجو، فرهنگ بایلمحمودی، مدیر گروه بیماری‌های عفونی دانشگاه علوم پزشکی مازندران اظهار داشت: ۱۱ نفر در مازندران بر اثر ابتلا به بیماری آنفلوآنزای خوک جان خود را از دست داده‌اند که ۹ مورد در مراکز زیرمجموعه دانشگاه علوم پزشکی مازندران و ۲ نفر نیز در حوزه دانشگاه بابل جان خود را از دست داده‌اند. وی با اشاره به اینکه علاوه بر این تعداد، ۶ نفر دیگر نیز بر اثر سرماخوردگی جان خود را از دست داده‌اند، بیان داشت: نمونه آزمایش مرگ این افراد با علت آنفلوآنزای خوک، منفی بوده است. رئیس گروه بیماری‌های عفونی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان اینکه در حال حاضر حدود ۱۳۰ بیمار مشکوک به آنفلوآنزای خوک در مراکز بیمارستانی ساری، بابل و تامين اجتماعی مازندران بستری هستند، افزود: مرگ‌هایی که اتفاق افتاده، بیشتر بین افراد مسن بوده یا اینکه زمینه بیماری‌های عفونی و سخت را داشته‌اند و ۲ مورد مرگی که بین جوانان گزارش شده، به‌دلیل استفاده از آنتی‌بیوتیک‌ها و کورتون بوده است.

■ ■ ■

بر خورد هواپیمای ماهان با اتوبوس در استانبول

سختگویی شرکت هواپیمایی ماهان جزئیات حادثه یک فرود هواپیمای ایرباس این شرکت در فرودگاه استانبول را تشریح کرد. مهدی علی‌باری، سخنگوی شرکت هواپیمایی ماهان درباره حادثه یک فرود هواپیمای ایرباس ماهان در فرودگاه استانبول، گفت: روز پنجشنبه یک فرود هواپیمای ماهان پس از فرود در فرودگاه استانبول در هنگام پارک با یک دستگاه اتوبوس برخورد کرد. وی به مهر بیان داشت: مسافران در سلامت کامل از هواپیما پیاده شدند و مشکلی برای آنها به وجود نیامده و تنها هواپیما قدری آسیب دیده است. سخنگوی شرکت هواپیمایی ماهان درباره نحوه بازگشت مسافران یادآور شد: هواپیمای جایگزین برای بازگشت مسافران در نظر گرفته شد.

■ ■ ■

کولاک هزار هموطن را زمینگیر کرد

رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر از امدادرسانی به حدود یکهزار هموطن که در برف و کولاک اسیر شده بودند، خبر داد. ناصر چرخ‌ساز، رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر از بارش برف و وقوع کولاک در ۸ استان کشور خبر داد و به فارس گفت: استان‌های آذربایجان شرقی، اصفهان، چهارمحال و بختیاری، خراسان جنوبی، خوزستان، فارس، کهگیلویه و بویراحمد و یزد با بارش برف و کولاک مواجه شدند. به گفته وی، امدادگران هلال‌احمر در ۲۰ جاده اصلی کشور به امدادرسانی پرداخته و ۱۴۳ دستگاه خودرو را از میان برف‌ها رهاسازی کرده‌اند. رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر با اشاره به در برف‌ماندگی ۹۷۵ هموطن، بیان داشت: امدادگران با راهسازی خودروها، به آنها امدادرسانی کرده و در مواقع لزوم نیز آنها را اسکان داده‌اند به‌طوری‌که در این مدت، ۱۱۳ نفر اسکان یافتند.

رئیس شورای شهر تهران اعلام کرد
بدهی ۲ هزار میلیاردی دولت به شهرداری



گروه اجتماعی: رئیس شورای شهر تهران از بدهی ۲ هزار میلیارد تومانی دولت به شهرداری تهران خبر داد. مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران با اشاره به اختلاف دولت با شهرداری‌ها بر سر میزان مطالبات اظهار داشت: تاکنون چندین نشست برای حل این مشکل برگزار شده اما همچنان نتیجه‌ای حاصل نشده است. رئیس شورای شهر تهران درباره بدهی دولت به شهرداری تهران به تسنیم گفت: شهردار تهران مبلغ مطالبات خود را از دولت بیش از ۲ هزار میلیارد تومان اعلام کرده و دولت زیر بار پرداخت این مبلغ نرفته و طرح مطالبات خود را از شهرداری بیان کرده است وی با اشاره به وضعیت نابسامان مالی و درآمدی شهرداری‌ها بیان داشت: بسیاری از شهرداری‌های کشور با توجه به رکود موجود در کشور و افت ساخت و سازها حتی از پرداخت حقوق کارمندان خود بازمانده‌اند.

■ **مطالبات شهرداری بدون دستور پرداخت**

چمران درباره راهکار پرداخت مطالبات شهرداری‌ها توسط دولت عنوان کرد: تاکنون هیچ دسترسی مبنی بر پرداخت مطالبات شهرداری‌ها اعلام نشده است. رئیس شورای اسلامی شهر تهران در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به الزامات دولت درباره حمل‌ونقل عمومی یادآور شد: در برنامه ششم توسعه، هیچ مورد جدیدی به این بخش اختصاص نیافته و در کمیسیون‌ها نتیجه براین شد همین مصوباتی را که دولت و مجلس درباره حمل‌ونقل عمومی داشته‌اند اجرا کنند.

■ **سال‌های بدون اتوبوس پایتخت**

چمران اظهار داشت: براساس مصوبه دولت باید مبلغ ۱۰ هزار میلیارد تومان در سال برای بخش حمل‌ونقل عمومی برون‌شهری و درون‌شهری صرف شود که در هیچ سالی پرداخت نشده و همانی که خود دولت تصمیم گرفته و تصویب کرده هم ارائه نشده است. وی یادآورشد: به عنوان مثال برای

■ **نمای نزدیک**

■ **ساخت ۱۸ کیلومتر مترو با وام خرید خودرو**

«با مبلغ وام اختصاص یافته دولت به خرید خودرو، قادر به ساخت ۱۸ کیلومتر مترو در تهران بودیم». سیدجعفر تشکری‌هاشمی، معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران با بیان این مطلب افزود: موضوع جدی هوای تهران، ذرات معلق زیر ۲/۵ میکرون به عنوان آلاینده حاکم و شاخص اصلی آلودگی هواست، ضمن اینکه پس از آن، ذرات معلق زیر ۱۰ میکرون قرار دارند. تشکری‌هاشمی با بیان اینکه در شرایطی که همه می‌دانیم خودروها عامل اصلی آلودگی هوای تهران هستند، دولت بابت خرید ۱۱۰ هزار خودروی موجود در انبار خودروسازان، یکباره ۲ هزار و ۷۵۰ میلیارد تومان وام به توسعه حمل‌ونقل شخصی اختصاص داده، تصریح کرد: این موضوع به معنای آن است که از نظر دولت، ارزش توسعه مترو، کمتر از ۲ درصد اهمیت توسعه وسایل نقلیه شخصی است. وی خاطر نشان کرد: در صورتی که هزینه ساخت هر کیلومتر مترو را دست کم ۱۵۰ میلیارد تومان در نظر بگیریم با مبلغی که دولت بابت وام خرید خودرو اختصاص داد، قادر به ساخت ۱۸ کیلومتر مترو در تهران بودیم.

اتوبوسرانی ۸۲/۵ درصد قیمت اتوبوس‌ها را دولت باید بپردازد و به شهرها اتوبوس تحویل دهد که متأسفانه در تهران ۶ سال و در بعضی شهرها ۵ سال است یک دستگاه اتوبوس هم دریافت نشده است. آلودگی هوا خاطر نشان کرد: شهرداری تهران با وجود همه مشکلاتی که در شهر دارد اقدامات

■ **دبیر کل خانه پرستار انتقاد کرد**

قربانی شدن بیمار در طرح کمک پرستار

دبیر کل خانه پرستار، بزرگ‌ترین قربانیان طرح تربیت کمک‌پرستار یا همان بهیاری یک‌ساله را مردم معرفی کرد. محمد شریفی‌مقدم، دبیر کل خانه پرستار، در واکنش به اظهارات قائم‌مقام وزیر بهداشت مبنی بر اینکه طرح کمک‌پرستار یا قوت اجرا خواهد شد، به مهر گفت: کشورهایی که در نظام سلامت موفق بوده‌اند، همواره کار تیمی را در دستور کار قرار داده‌اند که متأسفانه چنین رویه‌ای در کشور ما حاکم نیست و روش مدیریتی وزارت بهداشت اجازه نمی‌دهد سایر گروه‌های



■ **دبیر کل شورایی عالی آموزش و پرورش خبر داد**

بازگشت ثبت‌نام رشته علوم انسانی به روال عادی

گروه اجتماعی: دبیر کل شورایی عالی آموزش و پرورش از متغی شدن محدودیت نام‌نویسی در رشته علوم انسانی در تهران خبر داد. مهدی نویدادهم، دبیر کل شورایی عالی آموزش و پرورش در پاسخ به این پرسش که «با یا بحث محدودیت برای رشته علوم انسانی منتفی شد؟» اظهار داشت: آن چیزی که مطرح شد، انعکاس خبری غلط بود. وی به فارس گفت: راهبرد مدیرکل آموزش و پرورش تهران این نبود که علوم انسانی را تضعیف و محدود کند اما در عوض هدف ارتقای کیفیت بود که اتفاقات دیگری در این راستا رخ داد. نویدادهم در پاسخ به این پرسش که «موضوع محدودیت برای علوم انسانی در تهران نشان کرد: بله، این موضوع منتفی شد. دبیر کل شورایی عالی آموزش و پرورش در پاسخ به پرسش دیگری مبنی بر اینکه «با هر گونه تغییرات و اعمال محدودیت برای رشته‌ها مانند علوم انسانی باید در شورایی عالی آموزش و پرورش مصوب شود؟» تصریح کرد: بله، باید چنین اتفاقی بیفتد. وی افزود: آن بحثی که اکنون در شورایی عالی آموزش و پرورش مطرح است موضوع رشته‌های تحصیلی و بازنگری برخی رشته‌ها در دوره متوسطه است.



■ **نیمکت**

شد. حقیقت‌پور با ضعیف و غیرقابل قبول خواندن عملکرد سازمان حفاظت محیط‌زیست در مقابله با آلودگی هوا در تهران، بیان داشت: متأسفانه سازمان حفاظت محیط‌زیست یک نهاد سیاسی شده و به وظایف ذاتی خود به درستی عمل نمی‌کند؛ بنابراین درحال حاضر در همه مراکز استان‌ها مردم چوب غیرفعال بودن سازمان محیط‌زیست را می‌خورند. وی با تأکید بر انجام تحقیق و تفحص از سازمان محیط‌زیست، افزود: اگر این موضوع از سوی نمایندگان مطرح شود به طور حتم از درخواست تحقیق و تفحص استیصال می‌کنم.

■ **ابتکار در راه بهارستان**

همچنین بنابر گفته سخنگوی فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی رئیس سازمان محیط‌زیست این هفته برای پاسخ به پرسش‌های نمایندگان به مجلس می‌آید. موبد حسینی‌صدر سخنگوی فراکسیون محیط‌زیست مجلس در این باره یادآور شد: اعضای فراکسیون در نظر دارند تا درباره وضعیت آلودگی با رئیس سازمان محیط‌زیست به‌گفت‌وگو بپردازند. ■ **رئیس‌جمهور با ابتکار خداحافظی کند** علاوه بر انتقادات موجود نسبت به نحوه مدیریت سازمان حفاظت محیط‌زیست و تاکی‌های این سازمان در کنترل آلودگی هوا، محمد اسماعیلی، از دیگر نمایندگان مجلس نیز بر تغییر ریاست این سازمان توسط رئیس‌جمهور تأکید کرده است. به گفته این نماینده مجلس، متأسفانه سازمان محیط‌زیست از ابتدای دولت یازدهم تاکنون عملکرد خوبی نداشته و از مدت‌ها پیش صحبت از تغییر رئیس سازمان محیط‌زیست مطرح بوده و هم‌اکنون نیز برای این کار دیر شده است و باید رئیس‌جمهور زودتر این تغییرات را انجام دهد. ■ **لزوم تحقیق و تفحص از محیط‌زیست** از دیگر موضوعاتی که در تشدید مشکلات زیست‌محیطی کشور از جمله آلودگی‌های شهرهای صنعتی نقش غیر قابل انکاری دارد فعالیت‌های سیاسی رئیس‌سازمان حفاظت محیط‌زیست است که مباحث مهم زیست‌محیطی را به حاشیه رانده و از این نظر همواره مورد نقد نمایندگان مجلس قرار گرفته است. منصور حقیقت‌پور، نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی در اظهارنظری درباره مدیریت این سازمان خواستار اجرای طرح تحقیق و تفحص در سازمان حفاظت محیط‌زیست

■ **دانشگاه**

اجرای ۴ برنامه مهم در هفته علمی تمدن نوین اسلامی



گروه اجتماعی: نخستین هفته علمی تمدن نوین اسلامی، از ۳۰ آذر لغایت ۷ دی ماه با مشارکت بیش از ۱۴ مرکز علمی، پژوهشی و حوزوی در حال برگزاری است و برنامه‌های گوناگونی در شهرهای تهران، قم، مشهد، شیراز و قزوین همزمان با این هفته برای می‌شود. به گزارش «وطن‌امروز» مراسم افتتاحیه نخستین هفته علمی تمدن نوین اسلامی ۳۰ آذرماه در مسجد مقدس جمکران برگزار شد. حجت‌الاسلام والمسلمین محمدناصر سقایی‌بی‌ریا، رئیس شورای علمی هفته علمی تمدن اسلامی، در گزارشی درباره تشکیل شورای علمی و شورای سیاست‌گذاری و فعالیت‌هایی که در راستای برگزاری این هفته انجام شده است، گفت: این شورا در مرکز پژوهش‌های علوم انسانی اسلامی صدرا در سال ۹۳ شکل گرفت و موسسه آموزشی-پژوهشی امام خمینی(ره) در قم این وظیفه را برعهده گرفت که بقیه موسسات علمی را دعوت و اساتید علوم اسلامی و انسانی را در این زمینه بسیج کند و در نتیجه ۷ کمیسیون در ابعاد و موضوعات گوناگون تمدن نوین اسلامی تشکیل شد. حجت‌الاسلام بی‌ریا تصریح کرد: حدود ۷۵ چکیده مقاله دریافت کردیم که این مقالات توسط ۲ ارزیاب متبخر با همکاری حدود ۵۰ نفر دیگر از اساتید حوزه و دانشگاه مورد ارزیابی قرار گرفت و در نهایت حدود ۶۰ مقاله از میان آثار پذیرفته شد. ■ **همایش آینده‌نگاری تمدن نوین اسلامی** هم‌زمان با آغاز اولین هفته علمی تمدن نوین اسلامی، همایشی با عنوان «آینده‌نگاری تمدن نوین اسلامی» در دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) قزوین برگزار شد. با آغاز اولین هفته علمی تمدن نوین اسلامی، این همایش با حضور آیت‌الله عبدالکریم عابدینی، نماینده ولی‌فقیه در استان قزوین و جمعی از اساتید دانشگاه، پژوهشگران، دانشجویان و علاقه‌مندان، در دانشگاه بین‌المللی امام خمینی(ره) قزوین آغاز به کار کرد.

همچنین در دومین روز از هفته تمدن نوین اسلامی نشست علمی تمدن نوین اسلامی با حضور اساتید حوزه و دانشگاه در دانشگاه شاهد برگزار شد. این نشست که با حضور رئیس نهاد نمایندگی ولی‌فقیه در دانشگاه، رئیس دانشگاه شاهد و اعضای کمیته علمی دانشگاه برگزار شد با بررسی و تحلیل مقالات موجود در زمینه تمدن نوین اسلامی به کار خود خاتمه داد.

■ **هم‌اندیشی نیم‌روزه تمدن نوین اسلامی**

این در حالی است که دوم دی ماه و مصادف با سومین روز از هفته علمی تمدن نوین اسلامی «هم‌اندیشی نیم‌روزه تمدن نوین اسلامی» با حضور جمعی از اندیشمندان در پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی برگزار شد. در این همایش، مقالاتی با موضوعات بازآفرینی تمدن اسلامی در پرتو پایه‌های چهارگانه ایمان توسط حجت‌الاسلام والمسلمین علی ذوقلم، سطوح عقلانیت در جامعه‌شناسی تمدن نوین اسلامی با سخنرانی لطیف عبیوضی، تمدن در ساحت قرآن با سخنرانی حسین احمدی و آینده‌پژوهی تمدن نوین اسلامی با سخنرانی حسین خزایی ارائه شدند. در ابتدای این همایش نیم‌روزه، حجت‌الاسلام علی ذوقلم، عضو هیات علمی پژوهشگاه فرهنگ و اندیشه اسلامی مقاله خود را ارائه کرد و گفت: با این نگاه که ما درصدد بازآفرینی تمدن اسلامی هستیم این تعبیر انتخاب شده است، در حقیقت وقتی صحبت از تمدن نوین اسلامی می‌شود نه به این معناست که ما می‌خواهیم آن را از صفر شروع کنیم، چون تمدن اسلامی بخشی از واقعیتی است که زندگی امروز ما را هم می‌سازد.

■ **برگزاری دومین نشست علمی در اصفهان**

علاوه بر این در سوم دی‌ماه سال جاری دومین نشست علمی، تخصصی تمدن نوین اسلامی در اصفهان برگزار شد. این نشست علمی که با عنوان «منزلت فلسفه علم در تمدن‌سازی»، شکل گرفت بررسی و تبیین ابعاد تمدن نوین اسلامی از دیدگاه‌های گوناگون را در دستور کار داشت. همچنین در کنار این نشست، نمایشگاه کتابی با موضوع تمدن اسلامی دایر شد. گفتنی است، براساس اعلام شورای سیاست‌گذاری هفته علمی تمدن نوین اسلامی مراسم اختتامیه هفته علمی تمدن نوین اسلامی هفتم دی‌ماه سال جاری در دانشگاه علامه طباطبایی برگزار خواهد شد.